

Nr 90

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt disposition av vissa äldre anslag, avseende ecklesiastikdepartementets verksamhetsområde; given Stockholms slott den 13 mars 1959.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF

Ragnar Edenman

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 13 mars 1959.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden NILSSON, STRÄNG, ANDERSSON, LINDELL, LINDSTRÖM, LANGE, LINDHOLM, KLING, SKOGLUND, EDENMAN, NETZÉN, JOHANSSON, AF GEIJERSTAM.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för ecklesiastikdepartementet, statsrådet Edenman, följande.

I särskilda framställningar har *byggnadsstyrelsen, domkapitlet i Västerås, Stockholms skoldirektion och rektor vid högre allmänna läroverket i Strängnäs* anhållit, att vissa äldre reservationsanslag, vilka enligt beslut av Kungl. Maj:t — i tre fall meddelade med riksdagens samtycke (Rskr 182 år 1958) — må disponeras under innevarande budgetår, skall få disponeras jämväl under nästa budgetår.

1952/53 C 13. Uppgörande av underhålls- och restaureringsförslag för vissa Gotlandskyrkor.

Byggnadsstyrelsen uppger, att å detta anslag vid ingången av innevarande budgetår kvarstod ett belopp av i runt tal 11 000 kronor. Då styrelsen har för avsikt att med anlitan av anslaget låta uppgöra erforderliga förslagshandlingar till ytterligare minst en gotlandskyrkas iståndsättning, vilket arbete icke kan slutföras under innevarande budgetår, synes anslaget böra stå till förfogande ännu ett budgetår.

1954/55 C 4. Iordningställande av vissa lokaler för domkapitlet och stiftsnämnden i Västerås m. m.

Domkapitlet hemställer, att resterande behållning av anslaget får disponeras jämväl under budgetåret 1959/60, enär vissa arbeten, för vilka anslaget är avsett att disponeras, sannolikt icke kan utföras förrän under instundande sommar. Behållningen å anslaget uppgick vid ingången av innevarande budgetår till i runt tal 14 400 kronor.

1953/54 H 10. Vissa reparationsarbeten å gamla läroverkshuset i Strängnäs.

Rektor uppger, att den nuvarande behållningen, i runt tal 19 900 kronor, huvudsakligen är avsedd för vissa reparationer av fönster och fönsterbleck, som lämpligen kan komma till utförande i samband med en allmän restaurering av byggnaden. Förslag till sådan restaurering har byggnadsstyrelsen framlagt i skrivelse till Kungl. Maj:t den 28 februari 1956. Detta förslag är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

1955/56 I 3. Lärarhögskolan i Stockholm: Bidrag till Stockholms stad för nybyggnad av småskola m. m.

Enligt avtal den 29 december 1955 mellan Kungl. Maj:t och Kronan å ena sidan samt Stockholms stad å andra sidan bestrider staten intill ett högsta sammanlagt belopp av 2 300 000 kronor stadens kostnader, inklusive tomtkostnad, för uppförande av en småskolebyggnad i Klatorp. Behållningen å det för ändamålet anvisade anslaget uppgick vid innevarande budgetårs ingång till i runt tal 300 000 kronor.

Stockholms skoldirektion uppger, att småskolebyggnaden nu är helt färdigställd men att föreskriven avsyning fördröjts genom att byggnadsentreprenören gått i konkurs. Konkursen är ännu icke avslutad. Det är på grund härav osäkert om skolöverstyrelsens godkännande av byggnadsföretaget kan erhållas före den 1 juli 1959.

Departementschefen. Jag vill erinra om att Kungl. Maj:t i årets statsverksproposition (VIII ht, p. 44) föreslagit, att förefintlig behållning å reservationsanslaget till Vissa kostnader i samband med Uppsala domkyrkas restaureringssakkunnigas utredningsarbete skall få disponeras intill utgången av budgetåret 1959/60. De i det föregående nämnda reservations-

anslagen torde likaledes böra få disponeras också under nästkommande budgetår. För bifall härtill fordras riksdagens samtycke. På grund härav hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att medgiva, att vid utgången av budgetåret 1958/59 förefintliga behållningar å härförut angivna reservationsanslag må disponeras intill utgången av budgetåret 1959/60.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Sanfrid Fenger
